
POSTUP PRO ZÁJEMCE O PĚSTOUNSKOU PÉČI 
 

a) Nejdříve je třeba zajít na sociální odbor, oddělení náhradní rodinné péče. 
 

b) Následuje vyplnění formuláře o sobě, svých dětech, přiložení vaší fotografie, 

potvrzení zaměstnavatele o vašem příjmu, posudek vašeho praktického lékaře, kopie 

občanských průkazů. 
 

c) Nezbytné je také vyplnění formuláře o vašich představách o dítěti/dětech – věk, 

pohlaví, etnikum, případné zdravotní omezení či hendikepy. 
 

d) Následuje založení spisu sociální pracovnicí NRP, který se zasílá na krajský úřad, kde 

následuje proces schvalování. 
 

e) V průběhu celého procesu můžete očekávat návštěvu sociální pracovnice ve Vašem 

bydlišti. 
 

f) Je nutné psychologické posouzení všech členů domácnosti. 
 

g) Absolvování přípravy v celkové době 48 hod. pro pěstouny na dlouhodobou péči, 72 

hod. pro pěstouny na přechodnou dobu (témata, s nimiž se můžete potkat při výchově 

pěstounských dětí, informace od zkušených pěstounů či osvojitelů). 
 

h) Závěrečné posouzení psychologem a formální potvrzení o schválení/neschválení. 
 

 

Ačkoli se vám tento postup může zdát zdlouhavý, je nutný vzhledem k tomu, 

že dítě/děti, které budete přijímat do péče si prošlo/prošly obtížnými 

obdobími a neuneslo/neunesly by další odmítnutí z vaší strany (např. při 

zjištění nezvladatelnosti jeho výchovy, handicapu). 

 


